
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 전체

평생교육과 10,082,515 4,970,246 5,112,269

균 4,720,000

시 720,000

구 4,642,515

평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성 1,102,109 1,426,207 △324,098

평생학습체제 구축관리 350,209 399,938 △49,729

대학·지역간 협력지원사업 16,000 12,000 4,000

307 민간이전 16,000 12,000 4,000

02 민간경상사업보조 16,000 12,000 4,000

○대학-지역간 협력사업 16,0004,000,000원*4개교

평생학습 프로그램 운영 217,570 243,399 △25,829

201 일반운영비 155,770 165,020 △9,250

01 사무관리비 155,770 160,020 △4,250

○평생학습 추진성과집 발간 3,000

○평생교육협의회 회의참석수당

1,120

○행복학습센터 운영 25,000

○홍보비(현수막, 전단지 등) 11,400

－현수막 8,400

－전단지 3,000

○평생학습관 프로그램 운영 83,250

－교양강좌 68,250

－학습형일자리 전문가양성 강좌

15,000

○소학행 프로그램 운영 15,000

○금정 인문아카데미 운영 17,000

10,000원*300권

70,000원*8명*2회

5,000,000원*5개동

70,000원*6매*20회

300,000원*10회

150,000원*13과정*35회

150,000원*10과정*10회

100,000원*5과정*30회

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○평생학습 업무 추진 1,8002,000,000원*90%

301 일반보상금 60,000 57,500 2,500

12 기타보상금 60,000 57,500 2,500

○학습매니저 역량 강화 지원 7,500

－학습매니저 역량 강화 교육

1,500

－학습매니저 활동 지원 6,000

○다누리 재능기부학교 지원 500

○평생학습 생태계 조성(학습곳간 지정 등)

40,000

○배달강좌 12,000

150,000원*10회

20,000원*300회

20,000*25회

1,000,000원*40개소

600,000원*20과정

평생학습 관계자 교육 및 워크숍 8,000 8,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0
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부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○평생학습 관계자 교육 및 워크숍

8,000200,000원*40명

평생학습 우수 동아리 공모지원 4,200 3,100 1,100

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○심사수당 200100,000원*2명

307 민간이전 4,000 2,900 1,100

02 민간경상사업보조 4,000 2,900 1,100

○평생학습 우수 동아리 공모 지원 4,000

－ 최우수 1,000

－ 우수 1,400

－ 장려 1,600

1,000,000원*1개 동아리

700,000원*2개 동아리

400,000원*4개 동아리

성인문해교육 지원 17,000 15,000 2,000

307 민간이전 17,000 15,000 2,000

02 민간경상사업보조 12,000 10,500 1,500

○성인문해교육 지원 12,0004,000,000원*3개 기관

03 민간단체법정운영비보조 5,000 4,500 500

○성인문해교육기관 운영비지원 5,000

평생학습 네트워크 구축 사업 지원 15,400 10,400 5,000

201 일반운영비 6,400 4,400 2,000

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○통합 프로그램 안내지 발간

2,400300원*4,000부*2회

02 공공운영비 4,000 2,000 2,000

○전국평생학습협의회 연회비 4,0004,000,000원*1회

307 민간이전 9,000 6,000 3,000

02 민간경상사업보조 9,000 6,000 3,000

○교육자원 네트워킹 협력사업

9,0002,250,000원*4개기관

평생학습관 활성화 지원 20,239 43,839 △23,600

201 일반운영비 18,439 19,939 △1,500

01 사무관리비 5,915 5,915 0

○일반수용비 3,000

○소규모수선비 2,000

○냉온수기 임차료 91538,100원*12월*2대

02 공공운영비 12,524 14,024 △1,500

○전기요금 6,000

○상하수도요금 660

○인터넷·전화요금 960

500,000원*12월

55,000원*12월

80,000원*12월
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부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우편요금 152

－일반 36

－등기 116

○무인경비시스템 용역비 1,752

○건물유지비 3,000

300원*10건*12월

1,930원*5건*12월

146,000원*12월

307 민간이전 500 500 0

06 보험금 500 500 0

○영조물 배상 책임보험 자기부담금

500100,000원*5건

405 자산취득비 1,300 1,400 △100

01 자산및물품취득비 1,300 1,400 △100

○비디오프로젝터 1,000

○사무실 캐비닛 300

1,000,000원*1대

300,000원*1개

평생학습 박람회 51,800 41,800 10,000

201 일반운영비 51,000 41,000 10,000

03 행사운영비 51,000 41,000 10,000

○평생학습 박람회 개최 44,000

○전국(부산) 평생학습 박람회 참가 7,000

301 일반보상금 800 800 0

09 행사실비보상금 800 800 0

○축제 등 참가자 보상 80020,000원*20명*2일

교육 인적자원 개발 751,900 899,780 △147,880

어린이 방학 영어캠프 운영 40,000 36,000 4,000

307 민간이전 40,000 36,000 4,000

05 민간위탁금 40,000 36,000 4,000

○어린이 영어캠프 운영 40,000

교육활성화 지원 399,080 539,080 △140,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○대학생 멘토링 사업 지원 20,000

308 자치단체등이전 379,080 519,080 △140,000

08 교육기관에대한보조 379,080 519,080 △140,000

○친환경 학교 급식비 지원 150,000

○방과후 원어민 영어학교 운영지원 45,000

○학교 교육지원 120,000

○서·금사지구 학교 예·체능 프로그램 지원 30,000

○초등 생존수영교육 지원 20,000

○유치원 난방비 지원 14,080

인재양성교육지원 84,220 92,000 △7,780
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부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 교육 인적자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 63,820 75,200 △11,380

01 사무관리비 36,820 53,200 △16,380

○고교 인재양성 특화프로그램 운영 20,000

○입시 설명회 개최 2,000

○학교 문화해설사 지원사업 1,500

○토요스쿨 프로그램 운영 4,700

－토요스쿨 프로그램 운영비 2,900

－토요스쿨 프로그램 홍보비 1,800

○배나사 금정교육장 운영비 지원

1,200

○교육경비심의위원회 회의 참석 수당

420

○금정구 원어민 화상영어 교육 운영 7,000

100,000원*12회*1학급

70,000원*6명*1회

03 행사운영비 27,000 22,000 5,000

○과학축제 & 토요스쿨 페스티벌 개최 7,000

○청소년 진로 및 인성 프로그램 운영 15,000

○중등 자유학기제 지원 프로그램 운영 5,000

301 일반보상금 20,400 16,800 3,600

12 기타보상금 20,400 16,800 3,600

○토요스쿨 프로그램 강사수당

20,400100,000원*17개 과정*12회

교육특구 운영 8,600 12,700 △4,100

201 일반운영비 7,700 11,700 △4,000

01 사무관리비 7,700 11,700 △4,000

○교육특구 발전자문위원회 참석수당

700

○교육특구운영 일반수용비 3,000

○특화사업 프로그램 운영 지원 4,000

70,000원*10명*1회

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○교육특구 업무추진 9001,000,000원*90%

진로교육지원센터 구축 및 운영 220,000 220,000 0

307 민간이전 220,000 200,000 20,000

05 민간위탁금 220,000 200,000 20,000

○진로교육지원센터 운영(교육청 분담금 포함) 220,000

독서문화진흥 6,140,000 860,000 5,280,000

균 4,720,000

시 720,000

구 700,000

지역 독서문화 활성화 6,140,000 860,000 5,280,000

균 4,720,000

시 720,000
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부서: 평생교육과

정책: 독서문화진흥

단위: 지역 독서문화 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 700,000

사립도서관 지원 20,000 50,000 △30,000

시 20,000

307 민간이전 20,000 50,000 △30,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 50,000 △30,000

○요산문학관 도서관 지원 20,000

시 20,000

금샘도서관 건립 6,120,000 810,000 5,310,000

균 4,720,000

시 700,000

구 700,000

401 시설비및부대비 6,120,000 810,000 5,310,000

균 4,720,000

시 700,000

구 700,000

01 시설비 5,512,000 810,000 4,702,000

○금샘도서관 건립 5,512,000

균 4,251,085

시 630,457

구 630,458

02 감리비 593,000 0 593,000

○금샘도서관 건립 감리비 593,000

균 457,346

시 67,827

구 67,827

03 시설부대비 15,000 0 15,000

○금샘도서관 건립 시설부대비 15,000

균 11,569

시 1,716

구 1,715

국민체육을 통한 구민건강증진 2,544,856 2,389,014 155,842

국민체육 활성화 2,544,856 2,389,014 155,842

금정국민체육센터 운영 2,544,856 2,389,014 155,842

101 인건비 943,170 869,392 73,778

04 기간제근로자등보수 943,170 869,392 73,778

○기간제근로자 인부임 940,520

－보수 806,400

－보험료(국민연금,건강,고용,산재)

82,197

－노인장기요양보험료

1,923

－퇴직금 50,000

○접수안내직원 근무복 1,000

2,240,000원*30명*12월

806,400,000원*10.193%

806,400,000원*3.23%*7.38%

100,000원*5명*2회
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부서: 평생교육과

정책: 국민체육을 통한 구민건강증진

단위: 국민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체육지도자 근무복 1,650150,000원*11명

201 일반운영비 1,085,936 1,039,822 46,114

01 사무관리비 267,563 263,152 4,411

○사물함 열쇠 구입 1,500

○회원카드 구입 1,800

○홍보물 및 서식 제작 3,354

－현수막 630

－전단지 등 홍보물 1,324

－각종서식 및 안내표지 등 1,400

○금정국민체육센터 홈페이지 웹접근성 품질마

크 갱신 1,210

○프린터(복합기) 임차료 1,080

○복사용지 구입 1,120

○토너 및 드럼구입 3,000

－프린터기(토너,드럼) 3,000

○신문 구독료 180

－중앙지 180

○청소 및 화장실 등 위생용품 구입

10,800

○정수기 임차료 2,975

○센터운영 기타 소모물품 구입 10,000

○근로자(강사) 식자재 27,000

○기간제근로자 위탁교육비(지도자)

1,000

○체육지도자 지도교류반 운영비

990

○근로자 재정보증보험료 270

○헬스장 운영 12,200

－수건 5,600

－헬스복 6,600

○세탁비 60,000

○카페테리아 커피 등 자재구입

24,000

○센터운영 재료비 15,000

○전해살균기 임차료 13,200

○공기청정기 임차료 5,040

○카드결제 수수료 50,644

○원가계산용역 수수료(셔틀버스) 1,200

○주차장 사용료 20,000

5,000원*300개

400원*4,500장

70,000원*3개소*3회

662,000원*2회

1,210,000원*1회

90,000원*12월

20,000원*56박스

500,000원*2개*3회

15,000원*1부*12월

900,000원*12월

247,900원*12월

2,250,000원*12월

200,000원*5명*1회

10,000원*11명*9회

33,750원*8명

1,400원*4,000장

11,000원*600장

5,000,000원*12월

2,000,000원*12월

1,100,000원*1대*12월

42,000원*10대*12월

2,238,880,000원*87%*2.6%

02 공공운영비 818,373 776,670 41,703

○도시가스요금 102,000

○전기사용료 141,000

○상하수도요금 174,000

8,500,000원*12월

11,750,000원*12월

14,500,000원*12월
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부서: 평생교육과

정책: 국민체육을 통한 구민건강증진

단위: 국민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○인터넷 수신료 1,080

○디지털방송 수신료 2,376

○환경개선부담금 450

○교통유발 부담금 1,300

○부가가치세 132,641

○각종 정기검사 수수료 5,090

－도시가스 400

－승강기 150

－보일러 성능/안전검사 500

－보일러 안전검사 대행 600

－냉동제조시설검사 360

－수질검사(수영장) 320

－수질검사(저수조) 60

－자가용수전설비 안전진단 2,700

○전기안전관리사 등 각종 협회비

500

○저수조 청소 800

○정화조 청소 1,200

○보일러 유지보수 용역 1,800

○소방시설물 정기점검 용역 2,640

○승강기 유지보수 용역 1,560

○ 체육센터 시설물 방역 용역 및 공간항균기

설치 2,196

－방역 1,260

－공간항균기 936

○체육센터 시설장비 유지비 60,000

○전산(회원)관리프로그램 유지보수

5,400

○홈페이지 회원가입 실명인증 및 분산처리 시

스템 운영 비용 1,830

○수영장 욕조 및 풀사이드, 벽면 청소

1,900

○차량용역비 172,800

○차량유류대(3대) 2,760

○차량 정비유지 및 소모품비(3대)

2,400

○자동차검사수수료(3대) 270

○자동차세 380

－자동차세(10인승 초과) 130

－자동차세(9인승) 250

90,000원*12월

198,000원*12월

150,000원*3회

1,300,000원*1회

2,105,400,000원*10%*63%

400,000원*1회

150,000원*1회

125,000원*2대*2회

300,000원*2대*1회

180,000원*1대*2회

80,000원*4회

60,000원*1회

2,700,000원*1회

100,000원*5종

400,000원*2회

600,000원*2회

150,000원*12월

220,000원*12월

130,000원*12월

180,000원*7회

13,000*6대*12회

60,000,000원*1식

450,000원*12월

1,900,000원*1회

4,800,000원*3대*12월

230,000원*12월

200,000원*12월

90,000원*3대*1회

65,000원*2대*1회

250,000원*1대*1회

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○국민체육센터 활성화 업무추진

1,8002,000,000원*90%
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부서: 평생교육과

정책: 국민체육을 통한 구민건강증진

단위: 국민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 5,640 5,340 300

01 재료비 5,640 5,340 300

○보일러 청관제 1,920

○수영장 3,720

－정제소금 1,200

－염산(PH조절) 600

－응집제 1,920

160,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*6월

160,000원*12월

301 일반보상금 323,060 323,060 0

12 기타보상금 323,060 323,060 0

○시간강사 수당 323,060868,440원*31명*12월

307 민간이전 1,000 1,000 0

06 보험금 1,000 1,000 0

○배상보험 치료비 자기부담금 1,000100,000원*10명

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

○국민체육센터 시설 보수공사 등 120,000

405 자산취득비 64,250 48,400 15,850

01 자산및물품취득비 64,250 48,400 15,850

○무인발권기 30,000

○헬스기구 8,850

－래그 익스텐션 2,900

－레그 컬 라잉 2,850

－치닝디핑 3,100

○탁도계 2,500

○직원용 의자 구입 900

○CCTV 22,000

－카메라 11,900

－NVR(모니터포함) 5,000

－TV 50인치 2,400

－모니터링 NVR 2,700

15,000,000원*2대

2,900,000원*1대

2,850,000원*1대

3,100,000원*1대

2,500,000원*1대

150,000원*6개

850,000원*14대

5,000,000원*1대

2,400,000원*1대

2,700,000원*1대

행정운영경비(평생교육과) 295,550 295,025 525

인력운영비 208,010 204,317 3,693

인력운영비 208,010 204,317 3,693

101 인건비 208,010 204,317 3,693

02 기타직보수 208,010 204,317 3,693

○시간선택제임기제공무원(라급) 175,212

－본봉 129,088

－가족수당(배우자) 1,920

－가족수당(부양가족) 1,920

32,272,000원*4명

40,000원*4명*12월

40,000원*4명*12월
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부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－정액급식비 6,240

－직급보조비 5,880

－초과근무수당 13,709

·주35시간 13,709

－특수직무수당 9,914

·주35시간

9,914

－대민활동비 2,100

·주35시간 2,100

－연가보상비 4,441

·주35시간

4,441

○시간선택제임기제공무원(마급) 32,798

－본봉 23,904

－가족수당(배우자) 480

－가족수당(부양가족) 480

－정액급식비 1,560

－직급보조비 1,313

－초과근무수당 3,100

－특수직무수당 1,148

－대민활동비 525

－연가보상비

288

130,000원*4명*12월

140,000원*35/40*4명*12월

9,520원*30시간*12개월*4명

32,272,000원*40/35*84%*8%*4명

50,000원*35/40*12월*4명

32,272,000원/12*84%*86%*1/30*1/7*120시

간*4명

1,992,000*12월

40,000원*12월

40,000원*12월

130,000원*12월

125,000원*35/40*12월

8,610원*1명*30시간*12월

23,904,000원*40/35*84%*5%

50,000원*35/40*12월

23,904,000원/12월*84%*86%*1/30*1/7*42시

간

기본경비 87,540 90,708 △3,168

기본경비 87,540 90,708 △3,168

201 일반운영비 26,220 26,628 △408

01 사무관리비 26,220 26,628 △408

○복사용지 구입 1,920

○토너 구입 6,600

－프린터 토너 2,640

－컬러프린터 토너 3,960

○부서운영기본수용비 1,440

○시간외근무자 급식비 5,760

○시간외근무자 급식비(금정국민체육센터)

3,840

○금정국민체육센터 일직 6,660

20,000원*8박스*12월

132,000원*5개*4대

396,000원*10개

10,000원*12명*12월

8,000원*5식*12명*12월

8,000원*8식*5명*12월

60,000원*1명*111일

202 여비 57,120 60,480 △3,360

01 국내여비 57,120 60,480 △3,360

○관내여비 40,320

○시간선택제임기제공무원 관내여비

16,800

280,000원*12명*12월

280,000원*5명*12월
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부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비(15인이하)

3,000

○부서운영업무추진비(금정국민체육센터팀)(5인

이하) 1,200

250,000원*12월

100,000원*12월
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